Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  390/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para criação de uma vaga de estacionamento para

idoso e uma para pessoa com deficiência na Avenida Major Venâncio, próximo ao imóvel de

número 417, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas

pelos moradores, para que sejam disponibilizadas as vagas de estacionamento no local

mencionado.

A solicitação das vagas de estacionamento são um direito dos idosos e dos

deficientes que necessitam estacionar o seu veículo o mais próximo possível dos locais onde

precisam desembarcar.

Dessa forma, zelando pela segurança dos munícipes que residem e transitam

diariamente pelo referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita que a Administração

Municipal realize a manutenção indicada o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de agosto de 2023.

ilda Silva

ereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha • MG Telefax (35) 3219 4757
http_//www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mo gov br